



VISIT  
OPOLSKIE

## OBUWNICZY SZLAK W KRAPKOWICACH



Krapkowice to miasto z długą historią i tradycjami i doskonale miejsce na wycieczkę, podczas której można zobaczyć wiele ciekawych atrakcji. Jedną z nich jest szlak obuwniczy długości ok 6 km. Krapkowice od wielu wieków słyną bowiem z przemysłu obuwniczego. W latach 30.XX wieku firma Deutsche Schuh, należąca do potentata przemysłowego Tomasza Baty kupiła otmęcki majątek przenosząc swoją siedzibę z Berlina do Otmętu. „Bata” była najnowocześniejszym zakładem produkującym buty w całych ówczesnych Niemczech. Po wojnie Śląskie Zakłady Przemysłu Skórzanego „Otmęt” kontynuowały produkcję wysokiej jakości obuwia na rynek krajowy i zagraniczny i długo były potentatem w branży obuwniczej. Niestety, wraz z załamaniem gospodarki w latach osiemdziesiątych i transformacją ustrojową lat dziewięćdziesiątych, SZPS „Otmęt” straciły swoją silną pozycję. W 1999 r. firma ogłosiła upadłość, a dziś na jej dawnych terenach działają trzy przedsiębiorstwa kontynuujące tradycje obuwnicze miasta, w tym m.in. firma Nagaba produkująca obuwie dla polskiej kadry skoczków narciarskich. Po dziś dzień otmęcki but to niemal synonim: wysokiej jakości wykonania i doskonałej opinii wśród

klientów. Ponadto forma buta znakomicie wpisuje się w hasło promocyjne miasta „Krapkowice, na skrzyżowaniu szlaków Europy”.

Podążając szlakiem tajemniczych butów z brązu o imionach: Laciek, Mieszczuch, Kopytko, Pepoż, Rogatek, Rolszpila, Tempel, Wyczynówka i skanując QR kody można wysłuchać wiele ciekawych opowieści i legend, o Meluzynie, Hannie, córce rybaka i wielu innych, przenosząc się w świat Krapkowic z ubiegłych wieków.

Mapę i pełne informacje o szlaku można znaleźć na stronie internetowej Obuwniczego Szlaku Gminy Krapkowice. Jego przejście wraz z odnalezieniem brązowych butów, wysłuchaniem historii i powrotem do punktu startu powinno zająć około 3-4 godzin.

Warto dodać, iż Obuwniczy Szlak w Krapkowicach wyróżniony został w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny Opolszczyzny – Certyfikat OROT 2019

---

**Source URL:** <https://visitopolskie.pl/strona/odkrywaj/1028-obuwniczy-szlak-w-krapkowicach>